PROJETO DE LEI N? 6.014/2020

PARECER /2020

De autoria do Poder Executive, o Projeto dispoe sobre autorizagao para 
abertura de Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 356.400,00 
(trezentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) no Orgamento- 
Programa da Secretaria Municipal de Educagao - SEMED para compra de 
computadores as escolas da Rede Municipal de Ensino.

Para dar cobertura ao Credito, serao utilizados recursos provenientes 
do excesso de arrecadagao do Imposto sobre Circulagao de Mercadorias e